

Protokół Nr 46
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 16 listopada 2009r.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdalek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca planowanych inwestycji oświatowych i w ośrodkach zdrowia w 2010 roku na terenie Gminy Stryków.
2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Ad.1.

Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Infrastruktury Urzędu M-G Stryków mówiła, że potrzeby placówek oświatowych są w dalszym ciągu zgłaszane przez dyrektorów szkół, trzy szkoły wystąpiły o umieszczenie w projekcie budżetu na rok 2010 zadań inwestycyjnych, były to:

- Szkoła Podstawowa w Niesułkowie – budowa sali gimnastycznej,
- Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie – modernizacja i urządzenie placu zabaw
- Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach – remont sali gimnastycznej i nadbudowa na budynku administracji.

Po za tym wszystkie szkoły zgłosiły potrzeby w zakresie remontów, ich koszt wyceniony został na kwotę 550 tys. zł, w projekcie znalazły się niezbędne zadania do realizacji: w Koźlu wymiana dachu i orynowanie, w szkole w Dobrej remont stołówki – poinformowała pani naczelnik.

Następnie pani Popczyńska omówiła projekt budowy sali gimnastycznej w Niesułkowie, obecnie złożono pozwolenia na budowę, koszt wyszacowano na 2, 4 mln. zł, ze względu na ogromny koszt inwestycja będzie podzielona na etapy.

Jako zadanie inwestycyjne do projektu budżetu na rok przyszły zapisano:

- projekt budowy sali gimnastycznej w Dobrej - ze środków sołeckich sołectw, których dzieci uczęszczają do szkoły w Dobrej zadeklarowano kwotę 19 tys. zł,
- zakup małego ciągnika dla ZS Nr 2 w Bratoszewicach,
- rozbudowa przedszkola samorządowego – wyposażenie placówki w meble zgodnie z wymogami,
- projekt ogrodzenia przedszkola samorządowego.

Następnie **Pan Burmistrz Andrzej Jankowski** powiedział, że większość placówek wewnątrz została wyremontowana, jeśli chodzi o projekt budżetu, to będzie on mniejszy, podatek od czynności cywilno prawnych wg urzędu skarbowego jest podatkiem nienależnym, wpływy z renty urbanistycznej będą na poziomie minimalnym, choć trwają rozmowy z inwestorami, nie wiadomo, jaka kwota z tego tytułu się pojawi, jeżeli rozmowy zakończą się pomyślnie, renta urbanistyczna pojawi się w budżecie. To są główne powody nie ujęcia wszystkich wniosków dyrektorów.

Radny Witold Śliwkiewicz zapytał, czy w związku z kryzysem w kraju będzie zmniejszona subwencja oświatowa.

Burmistrz odpowiedział, że subwencja będzie mniejsza, bo jest mniej dzieci, środki na podwyżki są zabezpieczone. Jeśli chodzi o budynki ośrodków zdrowia, jest gotowy projekt modernizacji Przychodni Zdrowia w Strykowie, jednak trzeba czekać na rozwiązania

dotyczące dalszego funkcjonowania służby zdrowia, jeśli będzie powołana przez Główną Spółkę, będą dalsze rozmowy, trzeba czekać na rezultat tych rozmów.

Pani Grażyna Popczyńska omówiła projekt modernizacji Przychodni w Strykowie, na najwyższej kondygnacji obecnie funkcjonuje MGOPS, ta kondygnacja w całości będzie zaadoptowana na potrzeby Urzędu Miasta-Gminy w Strykowie, wejście będzie oddzielne od strony parkingu, parter oraz podpiwniczenie – na potrzeby służby zdrowia i rehabilitacji. Na parterze będą gabinety lekarskie, rejestracja oraz pokój kierownika Przychodni, będzie zamontowana winda dla osób niepełnosprawnych, cały koszt inwestycji oszacowany został na kwotę 3, 5 mln. zł.

Temat posiedzenia podsumował **Przewodniczący Komisji**, który powiedział, że mniejsze uwzględnienie prośb dyrektorów wynika z ogólnej sytuacji, także w kraju, ale w poprzednich trzech latach było zrobione dużo, dziś tego nie odczujemy, baza jest dobra, Sanepid nie powinien mieć zastrzeżeń. To, co Burmistrz robi dla oświaty zaspokaja chyba wszystkich aspiracje i potrzeby. Dalej Przewodniczący powiedział, że dobrze, że taka inwestycja jak rozbudowa przedszkola samorządowego będzie zrobiona, zyskamy nowe miejsca dla dzieci, dobre warunki pracy, a o to wszystkim chodziło, stanowisko Komisji jest pozytywne, działania idą w dobrym kierunku. Jeśli chodzi o służbę zdrowia to trzeba zrobić wszystko, aby sfinalizować rozmowy z SP ZOZ-em, nasze placówki powinny też dobrze funkcjonować we wszystkich miejscowościach, gdzie się znajdują, dobrze, że jest dokument modernizacji Przychodni Zdrowia w Strykowie, poznaliśmy koszt tego przedsięwzięcia, pozwoli to na zatrudnienie większej ilości specjalistów, jest to niezbędne dla naszych mieszkańców, trzeba pomyśleć o pozyskaniu środków z zewnątrz – mówił Przewodniczący Komisji.

Następnie Przewodniczący odczytał pismo Społecznego Komitetu przesłane do wiadomości Komisji w sprawie wyposażenia Poradni Rehabilitacji w dodatkowy sprzęt i zabezpieczenia kwoty 35 tys. zł na ten cel.

Burmistrz odpowiedział, że kwota jest zabezpieczona w projekcie budżetu.

Ad. 2.

Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu M-G Stryków zaprezentowała dwa projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie ograniczenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu, 4 poradnie mają być zlikwidowane – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, *głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się*
- w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie rozszerzenia działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu, będzie utworzony oddział geriatry - Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, *głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.*

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek

